
令和元年９月吉日 

大阪府教育委員会教育長 様 

各市町村教育委員会教育長 様 

各市町村立小・中学校長 様 

各市町村小・中学校教職員 様 

各教育関係者 様 

茨木市立豊川中学校 

校長  田中  義明 

 

平成 29・30・令和元年度 文部科学省委託 人権教育総合推進地域事業 

茨木市立豊川中学校区 人権教育研究発表会のご案内（第１次） 

  

初秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、茨木市立豊川中学校区（豊川中学校・豊川小学校・郡山小学校）では、平成 29 年度より文

部科学省委託「人権教育総合推進地域事業」の指定を受け、「未来につながる種を」をテーマに、人権

教育の研究・実践に取り組んでまいりました。 

 つきましては、事業３年次にあたり、これまでの取組みの一端を発表させていただき、皆様からご

指導・ご助言を賜りたく、下記のとおり豊川中学校区の人権教育研究発表会を開催いたします。 

何かとご多用のこととは存じますが、皆様方にぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。 

記 

研究テーマ：「未来につながる種を」 

 

１、日時：令和元年１２月１２日（木） 

 受付１３時３０分 公開授業１３時５５分 全体会１５時０５分  

講演１５時５０分 閉会１６時５０分 

 

１３:３０  １３：５５～       １５：０５～               １５：５０～１６：５０ 

受付 

 

５限：公開授業 

中学校(50分) 

小学校(45分) 

休

憩 

全体会 

取組み紹介（録画） 

中学校区報告 

休 

憩 講演 

 



２、場所 

茨木市立豊川中学校（住所：大阪府茨木市藤の里一丁目 16 番８号） 

＊JR 茨木駅から石橋行き宿川原バス停下車、北へ約 500 メートル 

 

３、内容 

①公開授業 

  豊川小学校第三学年 

  豊川中学校各学年 

＊当日の公開授業が変更になる場合もございます。あらかじめご了承ください。 

②全体会 

  オープニング：「ワールド in郡山」（郡山小学校のとりくみ【録画】） 

  開会あいさつ・来賓紹介等 

  研究報告（各校人権担当より） 

  記念講演（講師：志水 宏吉さん（大阪大学大学院教授）） 

  閉会あいさつ・アンケート記入 

 

４、問合せ先 

  茨木市立豊川中学校 電話：072-643-1567  担当：吉田 薫 

 

５、参加申し込み 

   次のページの用紙にご記入いただき、FAX にてお申込みください。 

FAX：072-641-3915 しめきり：１１月２９日（金） 

６、その他 

＊当日は、名札・上履き（上履き入れ）をご持参ください。 

＊恐れ入りますが、車でのお越しはご遠慮ください。 

＊カメラやビデオの撮影は、各学校の研修目的のみでお願いいたします。プライバシーの権利の

保護について、ご注意いただくように重ねてお願いいたします。 

＊この公開授業は、茨木市の「学びのシンポジウム」分科会を兼ねています。 

 

 

 

 

 

 

 



宛先：FAX：072-641-3915  

茨木市立豊川中学校 吉田 薫 宛 

 

人権教育総合推進地域事業 豊川中学校区人権教育研究発表会 

参加申込書 

所属 

 

電話 （    ）    － 

FAX （    ）    － 

お名前 お名前 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


